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Kultura, komunikacja, finanse gminy, fundusze unijne, edukacja i sport ochrona środowiska, przestrzeń
publiczna, turystyka i promocja – o tym co w ciągu ostatnich czterech lat zrobiono w tych dziedzinach mówił
na konferencji prasowej Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Nadszedł czas podsumowania mojej drugiej kadencji. Myślę, że śmiało można nazwać ją kadencją
inwestycji. Zadbaliśmy o podstawy – o to co stanowi absolutny fundament funkcjonowania każdego
miasta, czyli przedsięwzięcia z zakresu gospodarki komunalnej, nowe drogi i komunikację zbiorową” –
uważa Prezydent Jacek Majchrowski.

Prezydent mówił m.in. o inwestycjach. W pierwszej kadencji wydatki na program inwestycyjny
wyniosły ogółem około 1 mld 360 mln złotych, w latach 2007–2010 wartość inwestycji realizowanych
przez Miasto zamyka się kwotą 2 mld 730 mln złotych. Biorąc pod uwagę program inwestycyjny
zrealizowany przez spółki miejskie otrzymamy imponującą kwotę ponad 4,2 mld zł, co daje roczne
wydatki rzędu 1 mld zł na realizację inwestycji miejskich.

Dzięki wysiłkom gminy, krakowanie mogą zobaczyć jak zmienia się ich miasto. Nowoczesne ronda,
estakady, cały układ drogowy po wschodniej i zachodniej stronie dworca głównego, pierwsza linia
Krakowskiego Szybkiego Tramwaju z podziemnym tunelem – w sumie dziesiątki kilometrów nowych
dróg to wszystko już teraz robi wrażenie.

Prezydent mówił także o najlepszym towarze eksportowym Krakowa, czyli kulturze (festiwalach,
instytucjach kultury i nowych inwestycjach). Nakłady na kulturę w roku 2006 wynosiły łącznie 107,6
mln zł a w roku bieżącym wynoszą prawie 230 mln zł Oznacza to, że w tym czasie wydatki na kulturę
wzrosły o 113,17 %. Obecnie budżet kultury (z zadaniami inwestycyjnymi) stanowi 6,77 % budżetu
miasta.

W mijającej kadencji ważne było również poprawianie komfortu życia mieszkańców. Likwidując
zaległości cywilizacyjne gmina inwestowała we wszystkie dziedziny decydujące o komforcie życia
krakowian: w edukację, programy prozdrowotne, w rozwój infrastruktury sportowo rekreacyjnej i w
unowocześnianie pracy urzędu (usprawnianie obsługi mieszkańców).

Na końcu Prezydent wspomniał o nagrodach które Kraków otrzymał w latach 2006-2010. Nagrody
przyznawano w zasadzie każdej z dziedzin działalności miasta – od zarządzania miastem, poprzez
działania promocyjne, komunikację, aż po ocenę atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej miasta.
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